
 

Stránka 1 z 5 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Prodávající :                     TENDER CONSORTIUM s.r.o.  
Údaje o zápisu v OR:    Spisová značka C 254727 vedená u Městského soudu 

v Praze 
Sídlo:                     Mezibranská 1579/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený:                     JUDr. Ninou Rydlovou, zástupcem při výkonu funkce 

jednatele 
IČ:                      04854934 
DIČ:                       CZ04854934 
Bankovní spojení:                      Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:                     4325983349/0800 
(dále jen „prodávající“)  
  
  
Kupující:                                               Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  
Sídlo: 
Zastoupený:  

Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
Doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D. MHA, ředitelem 
nemocnice 

IČ: 
DIČ:           

00064173 
CZ00064173 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Česká národní banka 
00000-16334101/0710 

(dále jen „kupující“)  
 
(Prodávající a kupující dále také společně jako „Smluvní strany“  a každý samostatně jako „Smluvní 
strana “) 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo k 8 (slovy: osmi) ks speciálních zdravotnických vozidel pro dopravu raněných, 
nemocných a rodiček DRNR, typ A2, splňujících normu ČSN EU 1789 + A2 a vyhlášku č. 296/2012 
Sb., ve specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále také jen „vozidla“), značky Volkswagen T6 
Kombi. 
 

2. Kupující se zavazuje vozidla převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou dle čl. IV. této 
smlouvy.  

 

II. Místo pln ění 
 
1. Místem plnění je adresa sídla prodávajícího.  
 

III. Termíny a zp ůsob pln ění, nabytí vlastnického práva 
 
1. Vozidla budou dodána nejpozději do 16 (slovy: šestnácti) týdnů, ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. Vozidla budou dodána jako celek, tedy všechna vozidla budou předána v jeden termín. 
 

2. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí vozidel písemně, a to alespoň 7 kalendářních 
dnů před plánovaným datem předání a převzetí vozidel. 

 



 

Stránka 2 z 5 
 

3. O předání a převzetí každého vozidla bude sepsán Protokol o předání a převzetí vozidla. Tento 
protokol bude podepsán zástupci obou smluvních stran ve dvojím vyhotovení, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, jež 
by bránily v řádném užívání, není kupující povinen vozidla do doby prokazatelného odstranění 
zjištěných vad převzít. Tímto není dotčen odst. 1. tohoto článku.  

 
4. Vlastnické právo k vozidlům a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího  okamžikem 

převzetí vozidel kupujícím. 
 

5. V případě, že prodávající bude dodávat vozidla na základě provedení přestavby, zavazuje se 
zabezpečit provedení přestavby po stránce technické i formální, tzn., že podá žádost o individuální 
přestavbu vozidel na místně příslušném odboru dopravy, provede přestavbu vozidla, zajistí na STK 
kontrolu této přestavby, včetně jejího zapsání do TP tak, že sanitní vozidlo bude schopné zápisu 
do evidence vozidel ČR. Veškerou finanční zátěž s těmito úkony spojenou ponese ve své režii 
prodávající. Veškeré tyto úkony musí být provedeny do dne dodání vozidel. 

 

IV. Smluvní cena 
 
1. Cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná pro sjednaný předmět smlouvy. Cena za 

vozidla dle této smlouvy činí: 
 
a. 3 vozidla na palivo benzín: 

 

Za jedno vozidlo bez DPH 
 

1 073 501,00 Kč 

DPH dle právních předpisů v době podpisu 
této smlouvy (21%) 

 
225 435,21 Kč 

Celková cena za jedno vozidlo včetně DPH 
 

1 298 936,21 Kč 

 
b. 5 vozidel na palivo nafta: 

 

Za jedno vozidlo bez DPH 
 

1 071 907,00 Kč 

DPH dle právních předpisů v době podpisu 
této smlouvy (21%) 

 
225 100,47 Kč 

Celková cena za jedno vozidlo včetně DPH 
 

1 297 007,47 Kč 

 
c. celková cena za všechna vozidla bez DPH 
 

Celková kupní cena bez DPH 
 

8 580 038,00 Kč 

DPH dle právních předpisů v době podpisu 
této smlouvy (21%) 

 
1 801 807,98 Kč 

Celková kupní cena včetně DPH 
 

10 381 845,98 Kč 

 
2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající 
ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 



 

Stránka 3 z 5 
 

v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. 

V. Platební podmínky 
 
1. Platba bude provedena na základě jedné faktury, kterou prodávající vystaví kupujícímu do 5 dnů 

ode dne předání vozidel kupujícímu s dobou splatnosti 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury kupujícímu. 
  

2. Jakékoliv zálohy či platby předem kupující neposkytuje. 
 
3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí 
stanovených v souladu se zněním předchozí věty, má kupující právo ji vrátit bez zbytečného 
odkladu prodávajícímu. Nová doba splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení náležitě 
doplněné, opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. Součástí faktury bude kopie 
podepsaného Protokolu o předání a převzetí vozidla. 

 
4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
 

VI. Povinnosti prodávajícího a kupujícího 
 
1. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich povinnosti 

přiměřeně podle povahy dodané věci z § 2087 až § 2094 a § 2118 až § 2120 občanského 
zákoníku. 
 

2. Prodávající je dále povinen: 
a) Dodat věc řádně a včas. 
b) Dodat věc kupujícímu v množství dle čl. III této smlouvy, v provedení a jakosti dle § 

2096 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného věci. 
c) Dodat věc novou, nepoužívanou a odpovídající platným technickým normám, právním 

předpisům a předpisům výrobce. 
d) Při dodání věci do místa plnění dle čl. II této smlouvy předat kupujícímu doklady, které 

se k věci vztahují, ve smyslu § 2087 a § 2094 občanského zákoníku (záruční list, návod 
k použití apod.) v českém jazyce. U zdravotnického prostředku (defibrilátoru) bude 
předán návod k obsluze v českém jazyce /papírová verze i verze na CD/, certifikátem 
CE event. prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, protokolem o instruktáži dle § 61 zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 
3. Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictvím těch subdodavatelů a technických 

zařízení, jejichž prostřednictvím prokazoval svoji způsobilost k plnění předmětu smlouvy v rámci 
kvalifikace do veřejné zakázky na uzavření této smlouvy. V případě, že dojde k jakékoliv změně 
těchto subdodavatelů nebo technického zařízení, je prodávající povinen kupujícího bez 
zbytečného odkladu informovat. Současně je prodávající povinen kupujícímu prokázat, že i tito 
noví subdodavatelé či technické zařízení splňují minimální požadavky, které kupující vymezil 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce na uzavření této smlouvy. 
 

VII. Záruční doba, servisní podmínky 
 
1. Záruční doba na dodaná vozidla činí 24 měsíců bez omezení najetých kilometrů. 

 
2. Záruční doba začíná běžet dne převzetí vozidel kupujícím. Převzetí zboží bude potvrzeno v 

Protokolu o předání a převzetí vozidla. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou 
objednatel nemůže předmět plnění používat vzhledem k reklamovaným vadám. 
 

3. Záruční servis: 



 

Stránka 4 z 5 
 

 
a) V záruční době odstraní prodávající zjištěné závady bezplatně. Prodávající je povinen 

odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 7 dnů od dne doručení 
oznámení o vadách prodávajícímu. 
 

b) Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, se považuje stav, kdy je vozidlo bez 
reklamovaných vad předáno kupujícímu a o tomto předání je sepsán písemný protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Způsob ohlášení závady, servisní středisko: 

 
Oznámení o závadách vozidla musí být vůči prodávajícímu učiněno písemně (dopisem, e-mailem, 
faxem), případně telefonicky a následně potvrzena písemně, na jeden z následujících kontaktů: 
- Adresa servisního střediska:  

SICAR, spol. s.r.o., Masojedy 59, 282 01 Český Brod, tel.: +420 321 613 204, fax: 
+420 321 613 209, e-mail: info@sicar.cz 
 

5. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 
servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadné věci od uživatele do 
servisu a dopravu opravené nebo vyměněné věci zpět k uživateli. Smluvní stany se mohou 
dohodnout na odstranění drobných vad přímo v areálu kupujícího, v místě k tomuto účelu 
vyhrazeném. 

 

VIII. Sankce 
 
1. V případě prodlení v dodávce vozidel ze strany prodávajícího v termínu dle čl. III. odst. 1 této 

smlouvy, je kupující oprávněn účtovat  smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny vozidel 
za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady, na kterou se vztahuje záruka, v termínu 
dle čl. VII. odst. 2, písm. a) této smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny vozidel za každý započatý den prodlení. 

 
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
4. Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a oprávněné, jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich 

doručení druhé smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu případné škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž 
nedodržení je smluvní pokuta vymáhána a účtována. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností vyplývajících z této smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
 

- Prodlení s dodáním vozidel po dobu delší než 14 dnů; 
- Vozidla mají vady, které jej činí nezpůsobilým pro plánovaný způsob používání dle zadávací 

dokumentace a této smlouvy; 
- Nedodržení smluvních ujednání o záruce dle čl. VI. této smlouvy; 
- Prodlení s úhradou zboží po dobu delší než 60 dnů po splatnosti příslušné faktury za 

předpokladu, že prodávající na toto prodlení kupujícího písemně upozornil alespoň 30 dnů 
před možným uplynutím této lhůty. 

 
2. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 

kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 
 
 



 

Stránka 5 z 5 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva a veškeré otázky s ní související, jakožto i otázky platnosti smlouvy, se řídí právním 

řádem České republiky. 
 

2. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu 
smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení 
neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku, ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud 
lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto 
neplatnosti nebo neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli 
z nich takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které 
bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

 
3. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v 

souvislosti s ní, třetí straně, bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu po předchozím projednání smluvních ujednání dobrovolně, 

vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svými podpisy. 
 
7. Smluvním stranám nejsou známy žádné překážky, které by uzavření této smlouvy bránily. 
 
8. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 
 
Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Technické vymezení předmětu dodávky 
 
Kupující:       Prodávající:  
 
V Praze dne 6. 2. 2017        V Praze dne 27. 12. 2016 
 
 
 
...............................................................    ........................................................... 
Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA    JUDr. Nina Rydlová 
ředitel kupujícího       zástupce při výkonu funkce jednatele 


